
Estado de Goiás 
Município de Alto Paraíso de Goiás 

Gabinete do Prefeito 
ALTO PARAÍSO 
DE GOIÁS 

 

 

Portaria n° 7.018/2024 21 de junho de 2024. 

Altera o art. 1° da Portaria n° 6.991/2024, 
que nomeia membros para o Conselho 
Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente - CMDCA, Biênio 2024-2026, 
e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO DE GOIÁS, no uso de suas atribuições legais e 
constitucionais que lhe são conferidas, 

RESOLVE: 

Art. V. Fica alterado o disposto no art. 1° da Portaria Municipal n°  6.991/2024, para adequar 
a representação da suplência da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento no Conselho Municipal 
dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA no biênio 2024-2026, que passará a ser composta 
por: 

Representante da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento 
Suplente: Vinícius de Alcântara Costa CPF: 611.035.543-79 

Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogando a disposição em 
contrário presente na Portaria n°6.991/2024 de 15 de maio de 2024. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Alto Paraíso de Goiás/GO, aos 21 dias do mês de junho 
do ano de 2024. 

MAR  5 ADILSOrj RINCO 
Prefeito Municipal 

Certidão 
Registrado em livro 
próprio, afixado nos Placares 
de publicidade da Prefeitura 
e da Câmara Municipal 
Data Supra. 

CERTIFICO PARA OS FINS LEGAtS 
A PUBLICAÇÃO NO PLACARO DE 
PUBLICIDADE DO MUNICIPIO DE 
ALTO PARAISO DE GOlAS -GO NA 

DATA SUPRA: A / 0 iQQ)" 

   

Praça Centro Administrativo no  01 - Centro - Alto Paraíso de Goiás-CO - CEP 73.770-000 


